
     
 

Gebührentarif der Stadtbücherei Oelde Stand 01.01.2016 
 
Unsere Tarife Leihfristen Kosten 

Jahresbeitrag für Erwachsene  30,00 € 

Jahresbeitrag für Kinder bis 14 Jahre  0,00 € 

Jahresbeitrag für Jugendliche ab 14 Jahre  5,00 € 

Ermäßigung: Schüler ab 18 Jahre, Studenten, Schwerbehinderte,                                                          
Freundeskreismitglieder, Inhaber der Oelde Karte,                          
Empfänger von Arbeitslosengeld I und II (nach SGB III und SGB II), 
Empfänger laufender Grundsicherungsleistungen nach dem SGB XII,   

 15,00 € 

einmalige Gebühren für zusätzlichen Leserausweis (Partnerkarte)  3,00 € 

Verlust des Leserausweis  3,00 € 
      

Bücher, Hörbücher (Kinder), Gesellschaftsspiele 28 Tage 0,00 € 

Hörbücher (Erwachsene) 28 Tage 1,00 € 

Zeitschriften, Tonies und Tonieboxen 14 Tage 0,00 € 

Videospiele 14 Tage 2,00 € 

DVD´s 14 Tage  1,00 € 
      

Vorbestellungen/Vormerkungen/Reservierungen  1,00 € 

Anschaffungsvorschlag  2,00 € 

Bücherkiste für Institutionen  3,00 € 
      

Für die Beschädigung oder die Entfernung der Klebeetiketten                                         1,00 € 
      

Vermittlung eines Buches einer auswärtigen Bibliothek (Kreisweit)                   
(zusätzlich sind die durch Dritte in Rechnung gestellten Kosten zu 
erstatten) Leihfristverlängerungen sind kostenpflichtig     

 je 1,00 € 

Vermittlung eines Buches einer auswärtigen Bibliothek (Bundesweit)                
(zusätzlich sind die durch Dritte in Rechnung gestellten Kosten zu 
erstatten) Leihfristverlängerungen sind kostenpflichtig     

 je 3,00 € 

      

Versäumnisgebühr pro Medieneinheit, einheitlich für Kinder und Erwachsene: 
  

1.    Mahnung:                      0,50 € pro Medium, zzgl. 1,00 € Bearbeitungsgebühr  
    

2.    Mahnung:                      1,00 € pro Medium, zzgl. 2,50 € Bearbeitungsgebühr  
    

3.    Mahnung:                      2,00 € pro Medium, zzgl. 2,50 € Bearbeitungsgebühr  
    

4.    Mahnung:                      5,00 € pro Medium, zzgl. 2,50 € Bearbeitungsgebühr  
 
 


